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Hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2024 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att    godkänna hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport för 2024. 

Sammanfattning 
Uppföljningen i hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport utgår från 
verksamhetsplanen för 2024, vilken i sin tur utgår från förutsättningar, mål, 
inriktningar och ambitioner som uttrycks i Region Örebro läns verksamhetsplan 
med budget samt nämndens egna specifika mål, indikatorer och uppdrag. 
 
Delårsrapporten beskriver bland annat hur hälso- och sjukvården arbetar med 
civilt försvar och beredskapsfrågor, kompetensförsörjning och det pågående 
arbetet med färdplaner. Delårsrapporten beskriver även hur Region Örebro län 
arbetar kring nationell högspecialiserad vård (NHV). Region Örebro har lämnat 
in en ansökan om NHV-tillstånd för dysmeli och beslut väntas hösten 2024. 
Screeningverksamhet för olika cancersjukdomar fortsätter att utvecklas, vilket 
inkluderar en pilot för organiserad prostatacancertestning där en utvärdering 
sker under hösten i RCC Mellansverige. Regionen deltar även i projektet att 
utrota cervixcancer. 
 
Nationellt har under första halvåret ett flertal remisser kring förändrade 
förutsättningar för forskning och utbildning inom regionerna presenterats. 
ALF-utredningen föreslår att Region Örebro län framöver ska få tilldelning av 
ALF-medel för läkares grundutbildning normaliserad jämfört med övriga 
universitetssjukvårdsregioner. Utöver detta föreslås en ökad tilldelning genom 
att läkarutbildningen numer är legitimationsgrundande och förlängd till 6 år. 
 
Under våren 2024 har konfliktåtgärder mellan arbetsmarknadens parter präglat 
en stor del av verksamheterna inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Den 8 
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april varslade Kommunal om strejk för funktioner inom kost, vårdnära service, 
vaktmästeri, lokalvård samt sterilteknik den 18 april. Strejkvarslet blåstes av 
den 17 april då parterna kom överens om nytt avtal. Vårdförbundet varslade om 
blockad mot övertid-/mertidsarbete samt nyanställningar inom Vårdförbundets 
samtliga yrkesgrupper som omfattas av avtalsområdet den 11 april. 
Konfliktvarslet trädde i kraft den 25 april. Den 25 maj lämnades besked om att 
nyanställningsblockaden skulle upphävas den 4 juni och den 28 juni avslutades 
konflikten. 
 
Delårsrapporten beskriver även det ekonomiska läget. Resultatet för perioden 
uppgår till - 256,1 miljoner kronor. Den totala prognosen förväntas till ett 
underskott med - 400,0 miljoner kronor. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Delårsrapporten innehåller rapportering inom hållbar utveckling med sociala, 
ekologiska och ekonomiska aspekter som även innefattar miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven.  

Ekonomiska konsekvenser 
Enligt underlaget, hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2024. 
Delårsrapporten innehåller redovisning av hälso- och sjukvårdsnämndens 
ekonomi för perioden januari – juli 2024 samt prognos för helår 2024.  

Uppföljning 
Enligt underlaget, hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2024. 
Delårsrapporten är en uppföljning av verksamhetsplan med budget per 31 juli 
2024.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 2024-09-04 
Hälso- och sjukvårdsnämndens delårsrapport 2024 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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